
Powracamy dziś do Drogi Krzyżowej, jaką młodzi prze-
szli z papieżem Franciszkiem na krakowskich Bloniach 
podczas ŚDM.

Pełny tekst rozważań wraz z nagraniem zostanie wkrótce wy-
dany na płycie DVD, a na razie jest dostępny m.in. na stronach 
www.papiez.wiara.pl i www.deon.pl.

Stacja VIII
Jezus poucza płaczące niewiasty

NIEUMIEJĘTNYCH POUCZAĆ (Dz 8,27–28.30–31.35)

Panie Jezu, rozpoznajemy moc i miłosierdzie Twego Ducha, który 
kazał Filipowi przyłączyć się do owego człowieka, by go pouczyć. 
Miłosierdzie, bo człowiek ten był „obcy” i wykluczony ze wspólno-
ty modlitwy i kultu. Moc, która zaowocowała wiarą i przyjęciem 
chrztu. Chcielibyśmy się uczyć od Filipa takiej zdolności poucza-
nia nieumiejętnych – pouczania pełnego pokory, pobudzającego 
rozmówcę do stawiania najważniejszych pytań; pouczania skon-
centrowanego na Tobie – na wydarzeniu Twojej śmierci i zmar-
twychwstania – pouczania prowadzącego słuchacza do uznania 
w Tobie Pana i Zbawiciela. (…)

ciąg dalszy na str. 3 i 4 

wiedź na trudności, pokusy, problemy codziennego dnia. Gdy-
byśmy sięgali do niego częściej, przyniosłoby nam rozjaśnienie 
wielu problemów i trudności.

Trzecią „bronią” jest stanowczość, pewność, ucinanie poku-
sy u jej zarania, odrzucenie wszelkich kompromisów. Wejście 
w dialog z pokusą jest początkiem przegranej. Szatan jest inte-
ligentniejszy od nas i tylko czyha na nasz ruch: „Bądźcie trzeź-
wi! Czuwajcie! Przeciwnik wasz, diabeł, jak lew ryczący krąży 
szukając kogo pożreć” (1 P 5,8).

Na podstawie: „Deon”

Refleksja ewangeliczna na niedzielę /Mt 4,1–11/

1. Niedziela Wielkiego 
Postu

5 marca 2017
Rok IV                Nr 10 (123)

Jeśli jesteś Synem Bożym…
Największą próbą pustyni i życia duchowego jest pokusa 
niecierpliwości i skrótów. 

Podobna była pokusa Jezusa 
na pustyni. Ojciec wyznaczył 
Jezusowi drogę pokory, ukrycia, 
„słabości”, upokorzenia, krzyża. 
Szatan natomiast proponuje 
trzy skróty, które pozwolą Mu 
uniknąć tej niewygodnej drogi: 
cud ekonomiczny, spektakular-
ny sukces oraz władzę.

Jezus odrzucił potrójną pokusę 
skrótów. Podjął wąską drogę, 
wyznaczoną Mu przez Ojca. 
Zamiast cudów ekonomicznych 
i ograniczenia człowieczeństwa 
do horyzontu chleba czy dóbr 
materialnych, przyszedł, by 
odkryć i zaspokoić nasz głód 

duchowy. Jeśli w przyszłości rozmnoży chleb, to jednak nie prze-
mieni kamieni. Posłuży się chlebem, który już jest. Jakby chciał 
wskazać, że prawdziwym cudem jest dzielenie się tym, co mamy 
(por. Mt 14,13nn).

Zamiast spektakularnego cudu Jezus podejmie krzyż. Cud Je-
zusa polega na odmowie zejścia z krzyża, na przekór wszyst-
kim kusicielom, którzy proponują łatwy sukces i zbawienie 
(por. Mt 27,39nn). W ten sposób wskaże uczniom, że nie ma 
zbawienia bez niewygodnego wejścia na Golgotę; nie ma 
zmartwychwstania bez krzyża.

Zamiast władzy Jezus uczy drogi cierpliwości, wolności, służby 
i miłości, godząc się na ryzyko odrzucenia. Kiedy później uklęk-
nie, to nie przed szatanem, ale przed człowiekiem, umywając 
mu nogi (por. J 13,1nn). W ten sposób odwraca wszystkie kry-
teria ludzkiej wielkości, wskazuje, że prawdziwa wielkość pole-
ga na służbie. Pozbawia również możliwości używania Boga do 
egoistycznych interesów, snów o wielkości i władzy.

Trzy pokusy szatana, odrzucone przez Jezusa, są pokusami 
wszystkich czasów. Naszymi pokusami. Łatwe, tanie zbawienie, 
bogactwo i zabezpieczenie, popularność i sukces oraz władza 
będą nas ciągle nęcić.

Jezus wygrywa konfrontacje z szatanem, stosując potrójną 
broń. Po pierwsze: walczy „we wspólnocie”, wraz z Ojcem i Du-
chem Świętym. Nasze upadki są często wynikiem lęków, że 
musimy podejmować samotną walkę ze złem. Zapominamy, że 
to nie jest tylko nasza walka. Gdy zaufamy Jezusowi, On walczy 
wraz z nami, walczy poprzez nas.

Drugą „bronią” Jezusa jest Pismo Święte. Wobec inteligencji 
szatana stosuje moc Słowa Bożego. W Biblii znajdujemy odpo-
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Jezus kuszony przez Szatana – 
Gustave Dore



OGŁOSZENIA PARAFIALNEI N T E N C J E M S Z A L N E
PONIEDZIAŁEK 06.03

06:30 + Leszek Grucel (od Haliny i Mariana Kapera z rodziną)
07:00 + Piotr Wójtowicz – 2. rocznica śmierci
07:00 + Dariusz Filipczyk (od koleżanek i kolegów ze Stacji Obsługi

Autobusów i Zajezdni Autobusowej „Bieńczyce‟)
08:00+ Henryk Deka – msza gregoriańska
18:30 + Marianna Stopka – msza gregoriańska
18:30 +Jakub i Stanisława Rychliccy i zmarli z ich rodzin
18:30 +Józefa, Piotr i Antoni Bochenek

WTOREK 07.03
06:30 +Józef Ostafin – 17. rocznica śmierci
07:00 + Marianna Stopka – msza gregoriańska
07:00 + Leszek Grucel (od Wiktorii i Mariana Grucel)
08:00+ Mieczysław Duchnik – 4. rocznica śmierci
18:30 + Henryk Deka – msza gregoriańska
18:30 + Maria Cielica – 6. rocznica śmierci
18:30 + Bolesław Ams – 18. rocznica śmierci

ŚRODA 08.03
06:30 O radość przebywania z Bogiem dla zmarłych Sióstr  

Nazaretanek
06:30 + Leszek Grucel (od Małgorzaty i Jarosława Zamroźniak)
07:00 + Marianna Stopka – msza gregoriańska
07:00 + Stefan Bodziony
07:00 + Stefania i Adam
08:00+ Henryk Deka – msza gregoriańska
18:30 W intencjach Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy

CZWARTEK 09.03
06:30 + Marianna Stopka – msza gregoriańska
07:00 + Leszek Grucel (od Pawła Janusz z rodziną)
08:00+ Halina Żelazny – 2. rocznica śmierci
18:30 + Henryk Deka – msza gregoriańska
18:30 + Małgorzata Gawryluk oraz Marianna i Stefan Tyrkowscy

PIĄTEK 10.03
06:30 + Halina Żelazny – 2. rocznica śmierci
06:30 + Leszek Grucel (od cioci Stasi i Ewy z rodziną)
07:00 + Marianna Stopka – msza gregoriańska
08:00+Anastazy Kuźniar
18:30 + Mieczysław Bednarski – 50. rocznica śmierci (od córki)
18:30 + Henryk Deka – msza gregoriańska
18:30 + Maria Dębiec w 20. rocznicę śmierci
18:30 +Zmarli z rodzin Wiśniewskich i Nęckich

SOBOTA 11.03
06:30 + Leszek Grucel (od kuzyna Janka z rodziną)
07:00 O Boże błogosławieństwo i opiekę MB dla s. Bożeny
07:00 + Stanisława i Jan Stopa
08:00+ Henryk Deka – msza gregoriańska
08:00+ Stanisław Mazurek
08:00+ Stefania i Rafał – o radość życia wiecznego
08:00+ Czesława Potaśnik
08:00+ Kazimierz i Krystyna Bereźniak
18:30 + Marianna Stopka – msza gregoriańska

NIEDZIELA 12.03
06:30 + Michał Potyrała, Zbigniew Guzik, Bogdan Szura, Józef Stec
08:00+Alina Kotlarz w 4. rocznicę śmierci
09:30 + Marianna Stopka – msza gregoriańska
10:00 +Tadeusz Kapusta
11:00 —————————————————————————————
12:30 + Henryk Deka – msza gregoriańska
12:30 + Edward Kuciński
17:00 +Tadeusz Wygoda w 7. rocznicę śmierci oraz + Maria, 

Stanisław, Kazimierz o radość życia wiecznego
18:30 + Andrzej Kłoszewski – 12. rocznica śmierci
20:30 Za Parafian

 ▪ Solenizantom i Jubilatom te go 
tygodnia życzymy Bożego bło-
gosławieństwa. Jednocześnie  
wszystkim Paniom, z okazji 
ich środowego święta, skła-
damy równie serdeczne ży-
czenia.

 ▪ Zespół Charytatywny prowadzi dzisiaj po Mszach świę-
tych zbiórkę do puszek na działalność kuchni św. Jadwigi. 
Dziękujemy za dar serca.

 ▪ Zebranie Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej od-
będzie się we wtorek 7 marca po wieczornej Mszy świętej 
w sali nr 6.

 ▪ W piątek zapraszamy na nabożeństwa Drogi Krzyżo-
wej o godz. 8:30, o 17:00 dla dzieci oraz o 17:45 i 20:00 
dla młodzieży. Natomiast w każdą niedzielę Wielkiego Postu, 
począwszy od dzisiaj, odprawiamy Gorzkie Żale z kazaniem 
pasyjnym o godz. 16:00. Zapraszamy do wspólnej modlitwy. 
Podobnie jak w ubiegłych latach, nie będziemy zbierali ofiar 
na tacę podczas nabożeństw Gorzkich Żali, przeznaczonych 
na kwiaty i budowę Bożego Grobu. Prosimy natomiast 
o składanie datków na ten cel w dowolnym czasie do skar-
bonek wystawionych przy balaskach z przodu kościoła. Bóg 
zapłać za złożone ofiary.

 ▪ W przyszłą niedzielę wolontariusze z Fundacji Pomocy Rodzi-
nom i Chorym na Mukowiscydozę MATIO będą zbierać przy 
naszym kościele datki na cele fundacji.

 ▪ Również w przyszłą niedzielę będzie możliwość nabycia miodu 
u naszych zaprzyjaźnionych pszczelarzy.

 ▪ W liście pasterskim na Wielki Post abp Marek Jędraszew-
ski zaprasza wszystkich wiernych Archidiecezji Krakowskiej, 
szczególnie mieszkańców Krakowa, do codziennego pielgrzy-
mowania do kościołów stacyjnych. Zapraszamy do modli-
twy w różnych świątyniach naszego Miasta.

Wykaz kościołów stacyjnych na kolejne dni Wielkiego Postu 
zamieścimy w kolejnym numerze Biuletynu.

 ▪ Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy osta
tnio odeszli do wieczności. Są to śp.: Mieczysław Sikora 
(l. 73) z ul. Krowoderskich Zuchów 5, Zofia Gołąbek-Gina 
(l. 86) z ul. Rusznikarskiej 13 oraz Tadeusz Urbańczyk 
(l. 76) z ul. Rusznikarskiej 45. Dobry Jezu, a nasz Panie, 
daj im wieczne spoczywanie.

LISTA KOŚCIOŁÓW STACYJNYCH W KRAKOWIE 
ORAZ CELEBRANSÓW:

1. tydzień Wielkiego Postu

06.03 Bazylika Bożego Miłosierdzia (Łagiewniki) – bp Zając
07.03 Kościół św. Józefa (os. Kalinowe) – bp Ryś
08.03 Bazylika Mariacka (Rynek Główny) – bp Ryś
09.03 Kościół św. Katarzyny (ul. Augustiańska) – bp. Muskus
10.03 Kościół śś. Piotra i Pawła (ul. Grodzka) – bp Pieronek
11.03 Kościół św. Szczepana (ul. Sienkiewicza) – bp Muskus

2. tydzień Wielkiego Postu

13.03 Kościół św. Michała i św. Stanisława (Paulini na Skałce) –  
bp Pieronek

14.03 Bazylika oo. Dominikanów – bp Ryś
15.03 Kościół św. Maksymiliana (Mistrzejowice) – bp Muskus
16.03 Kościół św. Barbary (Mały Rynek) – bp Zając
17.03 Kościół MB Królowej Polski (Arka Pana) – abp Jędraszewski
18.03 Kościół św. Augustyna i św. Jana Chrzciciela (Salwator) –  

bp Pieronek



ciąg dalszy ze str. 1

Panie Jezu, rozważając tę stację drogi krzyżowej, uczymy się, 
że pouczenie winno być zawsze czynem miłości i miłosierdzia. 
Przepraszamy za te momenty w życiu, kiedy pouczaliśmy innych 
w gniewie, w pysze – by postawić na swoim – gdy upieraliśmy się 
przy swojej racji. (…) Polecamy Ci, Panie, wszystkich nauczycie-
li, wykładowców, katechetów, wychowawców, a nade wszystko 
rodziców: napełnij ich swoją mocą i miłosierdziem, by mogli pro-
wadzić i pouczać powierzonych sobie. Mądrym słowem i przeko-
nywującym świadectwem. Boski Rabbi i Świadku, który żyjesz 
i królujesz na wieki wieków. Amen.

Stacja IX
Trzeci upadek Pana Jezusa

WĄTPIĄCYM DOBRZE RADZIĆ (Mk 14,27.29–30)

Tuż przed męką pokazałeś Jezu swym uczniom zwątpienie jako 
upadek i jako przyczynę kolejnych upadków. Zwątpienie, które 
pociąga za sobą ucieczkę, rozproszenie, zdradę…

Zwątpienie, czy jeszcze kiedykolwiek powstanę z upadku. Każdy 
mój grzech pociąga za sobą następny. Z każdym następnym – 
coraz bardziej tracę nadzieję. Zwątpienie, które mi mówi: „To już 
nałóg; silniejszy od ciebie!”. To zwątpienie – ostatecznie – jest 
zwątpieniem w Ciebie! Że nie jesteś dość silny, by mnie pod-
nieść. Że nie chcesz mnie podnieść. Czy w ogóle możesz ko-
chać kogoś takiego jak ja? (…)  Prosimy o pokorną otwartość na 
Twojego Ducha – Ducha Rady, otrzymanego przy bierzmowaniu 
– na Jego mądrość i rozeznanie. Niech On w nas słucha, niech 
nam podpowiada: i właściwe pytania, i prawdziwe odpowiedzi.

Wychwalamy Cię za tych wszystkich, którzy wspierają wątpią-
cych i nie zostawiają ich samych – zwłaszcza w zwątpieniu co 
do możliwości nawrócenia i wyzwolenia z nałogu. Wychwalamy 
Cię za ich bliskich: rodziny, przyjaciół, za terapeutów i kierowni-
ków duchowych. Za wszystkich, którzy nie tracą wiary w ludzi. 
I w Ciebie. Amen.

Stacja X
Jezus z szat obnażony

NAGICH PRZYODZIAĆ (Łk 15,20.22)

(…) Wybrałeś nagość, by okazać swoją jedność: z nagimi Ada-
mem i Ewą, z każdym z marnotrawnych synów i każdą z mar-
notrawnych córek – obnażonych i upokorzonych przez grzech. 
Na Golgocie stajesz nagi nie przed oprawcami, ale przed Ojcem. 
Słowa marnotrawnego syna: Ojcze, zgrzeszyłem przeciw To-
bie…, nie jestem godzien nazywać się Twoim synem – czynisz 
swoimi. Wypowiadasz je swoją nagością! Jesteś jedno ze mną, 
ogołoconym przez grzech.

(…) Nagi w śmierci – w zmartwychwstaniu jesteś znów odziany 
w synowską godność.

A my, a ja z Tobą.

Boże Ojcze, Ty jesteś pierwszym, który przyodziewa nagich! 
Prosimy, daj nam Ciebie naśladować. Naucz nas dzielić się, gdy 
potrzeba, swoim ubraniem. Pilnuj nas, byśmy chcieli się dzielić 
jak Ty – najlepszą (!) szatą – ubraniem nowym, czystym i za-
dbanym, a nie starym, zużytym i niepotrzebnym. Daj nam także 
zachować skromność i ubóstwo w ubiorze, byśmy tym łatwiej 
mogli się dzielić tym, co zaoszczędzimy. Prosimy o to przez 
Tego, który przyjął naszą nagość – by nas przyodziać w nowe-
go człowieka. Amen.

Stacja XI
Jezus przybity do krzyża

KRZYWDY CIERPLIWIE ZNOSIĆ (Dz 7,54–55,60)

Błogosławimy Cię, Panie Jezu, za to, że takiej mocy udzielasz 
ludziom! Mocy, która jest cierpliwością – nie tyle wobec cier-
pienia, co wobec jego sprawców. (…) Cierpliwość Szczepana, 
cierpliwość męczenników jest miłością do krzywdzicieli. Jest 
mocnym świadectwem. Jest pełnym pokoju milczeniem przery-
wanym modlitwą o wybaczenie. Jest ostatnim mocnym słowem 
i czynem miłosierdzia.

Cierpliwość Szczepana jest odwzorowaniem Twojej, Panie. (…) 
Objawiłeś się mu i upodobniłeś do siebie.

Jezu Chryste, cierpliwy i wielkiego miłosierdzia, daj nam się 
w Ciebie zapatrzeć jak Szczepan. Daj nam odkryć cierpliwość 
jako czyn wielkiego miłosierdzia! Połóż nam swój palec na 
ustach, gdy chcemy wybuchnąć rozgoryczeniem i pretensją, 
agresją i skargą. Naucz nas modlić się za nieprzyjaciół. Nie 
stawiać oporu złemu! Nadstawiać drugi policzek. Odstępować 
szatę temu, kto zabiera nam płaszcz. Iść dwa tysiące kroków 
z tym, kto nas zmusza, by przejść z nim tysiąc. Daj, byśmy się 
nie dali zwyciężyć złu, lecz zwyciężali je dobrem. Cichy Baranku 
poprowadzony na zabicie, jak owca niema wobec strzygących 
ją – objaw się w nas Twoją cierpliwością. Ty żyjesz i królujesz 
na wieki wieków. Amen.

ciąg dalszy na str. 4 
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Stacja XII
Jezus umiera na krzyżu

SPRAGNIONYCH NAPOIĆ (J 19,28–29)

(…) Podano Ci ocet do ust. Ostatni gest człowieka względem 
Ciebie. Na sekundę przed Twoją śmiercią. Ostatnia drwina. 
Ostatni akt wrogości. (…)

Przeraża mnie myśl, że to może się powtórzyć, także i dzisiaj. 
Że mogę zobojętnieć, że mogę chcieć uciec przed pragnieniem 
osamotnionych, umierających ludzi. Nieraz bliskich mi umiera-
jących ludzi. Albo, że mogę próbować zbyć to pragnienie byle 
czym: drogimi gadżetami, mającymi zastąpić… obecność.

(…) Daj nam być naprawdę przy spragnionym człowieku. Z kub-
kiem wody. I z miłością, która jest kanałem Wody Żywej. Bło-
gosławimy Cię za wszystkich tych, którzy to czynią – którzy 
Ci towarzyszą – obecnemu w umierających. Za lekarzy, pielę-
gniarki, pracowników hospicjów, oddziałów opieki terminalnej, 
zakładów opieki leczniczej. Za wszystkich wolontariuszy i tych, 
którzy wspierają hospicja materialnie. Tylko Ty sycisz każde 
ludzkie pragnienie na wieki wieków. Amen.

Stacja XIII
Jezus zdjęty z krzyża i złożony w ramiona Matki

MODLIĆ SIĘ ZA ŻYWYCH I UMARŁYCH (Mk 9,20,29)

Patrzymy na Ciebie, Maryjo, siedzącą u stóp krzyża, z martwym 
ciałem Syna na kolanach. Trwającą na modlitwie. W obolałym 
skupieniu, ale na modlitwie. Dlatego właśnie nie bezradną, nie 
bezsilną, nie pokonaną, nie złamaną – ale: wzmocnioną, za-
angażowaną dalej w dzieło zbawcze Syna (…). Twoja modlitwa, 

Maryjo, na Golgocie – jest do-
świadczeniem mocy, nie sła-
bości. Jest dowodem na to, że 
miłosierdzie nigdy – w żadnej 
sytuacji nie jest bezsilne! Wte-
dy, gdy wszyscy inni składają 
broń, miłosierdzie sięga po 
mocny oręż modlitwy.

Panie Jezu, błogosławimy i wy-
sławiamy Cię za ludzi, którzy 
nie ustają w miłosiernej wal-
ce o innych, także wtedy, gdy 
wszyscy inni już się poddali. 
(…) Dziękujemy Ci za tych, któ-
rzy modlitwą i postem wspie-
rają nieuleczalnie chorych, ko-
nających, opłakujących swoich 

bliskich. Którzy modlą się o pokój, o który już nikt poza nimi 
i ofiarami wojny nie zabiega. Prosimy, rozpal i w nas ten chary-
zmat miłosiernej modlitwy za żywych i umarłych. Amen.

Matko Miłosierdzia, módl się za nami!

Stacja XIV
Jezus złożony do grobu

UMARŁYCH GRZEBAĆ (Tb 1,3,17.19–20)

Czy pogrzebanie zmarłego jest aż tak ważnym czynem miło-
siernej miłości? Czy dla pogrzebania zmarłych warto zaryzyko-
wać aż tyle co Tobiasz? – gniew władcy, życie, majątek?! (…)

Panie Jezu, chcemy tworzyć – i współtworzyć (!) – inny świat. 
Dlatego błogosławimy Cię za Józefa z Arymatei, który chciał 
być Tobiaszem dla Ciebie. I za dzisiejszych Tobiaszów. Błogo-
sławimy Cię za tych, którzy potrafią zadbać o pochówek lu-
dzi bezdomnych. Za tych, którzy pomagają ludziom samotnym 
i ubogim pogrzebać ich bliskich. Za tych, którzy dbają o zapo-
mniane groby ludzi nieznanych. (…) Chroń nas przed lekceważe-
niem tego uczynku miłości. Bądź przynagleniem, byśmy nigdy 
nie opuścili pogrzebu naszych bliskich. Byśmy nikogo z naszych 
znajomych nie zostawili samego, gdy opłakuje swoich zmarłych. 
Daj, byśmy pamiętali o naszych zmarłych. W modlitwie osobi-
stej i w czasie liturgii. Przez nawiedzenie grobu. Amen.

Daj nam szacunek wobec śmierci! Ona jest bramą życia!

„Przemierzając Drogę Krzyżową Jezusa, odkryliśmy na 
nowo znaczenie upodobnienia się do Niego, przez 14 
uczynków miłosierdzia” – przemówił papież na zakończe-
nie Drogi Krzyżowej. „W obliczu zła, cierpienia, grzechu, 
dla ucznia Jezusa jedyną możliwą odpowiedzią jest dar 
z siebie, a nawet dar własnego życia, na wzór Chrystu-
sa; to jest postawa służby. Jeśli ktoś, kto nazywa siebie 
chrześcijaninem, nie żyje, aby służyć, służy tylko, aby 
żyć, swoim życiem zapiera się Jezusa Chrystusa”.

DROGA KRZYŻOWA

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:

10.3 PIĄTEK
Ez 18,21–28; Ps 130;  
Mt 5,20–26

11.3 SOBOTA
Pwt 26,16–19;  
Ps 119; Mt 5,43–48

12.3 NIEDZIELA
Rdz 12,1–4a; Ps 33;  
2 Tm 1,8b–10;  
Mt 17,1–9

6.3 PONIEDZIAŁEK
Kpł 19,1–2.11–18; Ps 19;  
Mt 25,31–46
7.3 WTOREK
Iz 55,10–11; Ps 34; Mt 6,7–15
8.3 ŚRODA
Jon 3,1–10; Ps 51; Łk 11,29–32

9.3 CZWARTEK
Est 4,17k.l–m.r–u; Ps 138;  
Mt 7,7–12


